
 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 13 del 08/03/2012 
 

1 

 
 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Comune di Torgnon - Commune de Torgnon 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2012 

N. 13  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DELLA MESSA IN SICUREZZA E 
VALORIZZAZIONE TURISTICO AMBIENTALE DELLA STRADA COMUNALE PER PETIT 
MONDE IN COMUNE DI TORGNON. 
 
 

L'anno 2012, il giorno otto del mese di marzo alle ore 11h00 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco e 
con l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Presente 
PERRIN Ivo Vice Sindaco Presente 
ENGAZ  Lorena     Assessore Assente 
PERRIN Davide Assessore Assente 
PERRIN Livio Assessore Presente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 13 del 08/03/2012 
 

2 

 
 
 

RICHIAMATO: 
 

- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- la L.R. 12/1996 e s.m.i.; 
- il Decreto legislativo n. 163/2006; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente PTP; 
- il vigente PRGC, le NTA e il RE; 

 
RICHIAMATO inoltre: 

- la delibera di Consiglio comunale n. 32/11; 
- la l.r. n. 26/09 e la deliberazione Giunta regionale n. 3663/2009 in materia di Interventi a favore degli enti 

locali per l'adeguamento e la realizzazione di opere minori di pubblica utilità; 
- la deliberazione di G.C. n. 48/2011, con cui viene affidato all’arch. N. Vesan l’incarico di progettazione 

preliminare di cui in oggetto; 
- la deliberazione di G.C. n. 33/11 con cui si approva il progetto preliminare per la messa in sicurezza e 

valorizzazione turistico ambientale della strada comunale per Petit Monde; 
- la deliberazione di G.C. n. 10 del 16.02.2012 inerente l’integrazione d’incarico per la progettazione 

esecutiva all’Ing. Henri Calza; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del C.C. n. 2 del 07.03.2012 inerente l’approvazione del progetto definitivo dei 
lavori di cui all’oggetto; 
 
VISTI gli elaborati predisposti dai tecnici incaricati Arch. Nathalie Vesan e Ing. Henri Calza relativi alla 
progettazione esecutiva delle opere in oggetto, per un importo totale dei lavori (comprensivi degli oneri della 
sicurezza e degli oneri per lo smaltimento dei rifiuti) di euro 249.842,31 depositati al ns. prot. 928 del 08.03.2012; 

DATO ATTO che il progetto è conforme alla normativa vigente sull'abbattimento delle barriere architettoniche, ai 
sensi dell'articolo 24 della legge 05.02.1992 n. 104 e come da dichiarazione del progettista incaricato datata 
27.09.2010; 
 
VISTO il piano di sicurezza allegato al progetto e predisposto dal tecnico incaricato ai sensi del decreto legislativo 
81/2008, concernente le prescrizioni minime di sicurezza e di salute da attuare nei cantieri temporanei o mobili; 
 
VISTA l’attestazione del coordinatore del ciclo, ai sensi dell’art.4, comma 5, lett. d) e dell’art.14, comma 4, della 
L.R. n. 12/1996 e s.m.i. datata 23.09.2010; 
 
VISTO l'articolo 62 della legge n. 11 del 6 aprile 1998, recante norme urbanistiche; 
 
VISTO il parere di legittimità, ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. d), della L.R. 46/1998; 
 

DELIBERA 

 
1. Di approvare il progetto esecutivo che sostituisce, ai sensi dell'art. 62 della L.R. n. 11/1998, la relativa 

concessione edilizia, per la messa in sicurezza e valorizzazione turistico ambientale della strada comunale 
per petit monde datato marzo 2012, per un importo totale dei lavori pari ad euro 249.842,31. 

 

AG/ED 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 13 del 08/03/2012 
 

3 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
MACHET  Cristina  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  8/03/2012 al  23/03/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì 08/03/2012 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 


